
ほーぷレター ２０１９．12 
冬号  

    お陰様で、４月でまた新しい年度を迎えま

す。利用会員の皆様、この１年間のご支援、誠

にありがとうございました。次年度も継続して

ご支援いただけましたら有難く存じます。ま

た、利用会員様には「ほーぷレター」を１年

間、毎号送らせていただきます。 ぜひ、更新

して下さいますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。  

  利用会費・年度更新のお願い 

受付期間：2020年1月6日(月)～3月末 

年会費：2400円 

ほーぷ年末年始休業日のお知らせ 

12月28日(土)～1月5日(日) 

 2019年1１月2日（土）、恒例の「ほーぷ秋祭り」を

開催しました。朝から気持ちのいい秋晴れの中、ご近所の

皆さんを始めたくさんの方にご来場いただけました。皆様

に楽しんでいただけ嬉しく思います。この度の「ほーぷ秋

祭り」開催に際しましては、バザー用品の提供、手作り品

の提供などたくさんの皆様にご協力をいただき、本当にあ

りがとうございました。今後も、地域の皆様、会員の皆

様、スタッフが場を共にし、皆で楽しめる企画を考えてい

きます。今後もよろしくお願いいたします！ 

 10月11日(金)と11月19日(火)のヘルパー会議にて、

「車椅子の介助について」の研修を行いました。講師

には、福祉用具事業所のハウジング工房M2さんが車い

す持参でお越しくださり、丁寧な講義をしてください

ました。 

 日頃のワークで車いすを押していると、体を強張ら

せたり、びくっとされたりしておられる利用者様がお

られたので、今回は、乗っている人の立場に立った車

いす体験をしようと企画しました。実際に乗ってみる

と、押すスピードが早かったり、大きな段差で体がの

けぞることが非常に怖いことが、よくわかりました。 

 以前に行った研修でも何回でも行え

ば、その都度新しい発見があるものだと

実感しました。今後も、ヘルパー全員で

勉強を続けていきたいと思います。 

  

 訪問介護管理者・サービス提供責任者        

             岡本順子 

ヘルパー会議研修報告 車椅子介助について 

 早いもので令和元年が終わり、新しい年が始まろうとしています。介護の人材不足はまだまだ続く気

配で、現場のスタッフは四苦八苦しながらも、お互いに助け合いながら、日々の業務を続けさせていた

だいています。利用会員の皆様始め、いつもほーぷの行事に参加してくださる方や、財政面での支援を

してくださる方、物品のご寄付や細やかなお手伝いをしてくださる方、たくさんの皆さまのお支えのお

陰で今年度も事業を継続できましたことを、心より御礼申し上げます。来年度もほーぷに関わる皆さま

の笑顔が増えますように、スタッフ一同励みますので、何とぞよろしくお願いいたします。 

       秋祭り収益 71,526円 

秋祭りの収益はほーぷ広場、ほーぷサロンの整備に使わせて

いただきます。ご協力ありがとうございました。    



ブログに最新情報あります！ホームページから飛んでくださいね！ 

【メール】office@i-hope.info 
【ホームページ】http://i-hope.info/ 
【facebookページ】 
 https://www.facebook.com/izumigaokahope 
【編集者】一森美希 

 【発行日】2019年12月20日  
      2019年12月号（通巻第5号） 

【発行者】NPO法人福祉ワーカーズほーぷ 
 ■ほーぷサロン（月～金・10:00～16:00) 
   リサイクルショップ13:00～16:00 
【住所】堺市南区竹城台３丁４番３号 
【☎】 072-370-2561（法人・交流） 
【FAX】 072-350-2789 
 ■ほーぷ広場（デイサービスほーぷ） 
【住所】堺市南区竹城台３丁１０番３号 
【☎】072-291-7487（ケアマネ） 
   072-205-7488（ヘルパー） 
   072-203-5880（デイ） 
【FAX】072-289-5995 

＊＊賛助金の募集とお願い＊＊ 

賛助金は、ほーぷの理念にもとづいて、組織と活動の維持・

発展のために有効に活用させて頂きます。皆さまのあたたか

なご支援をよろしくお願いいたします。 

郵便振替口座（郵便局口座間の振込みのみ） 

「番号：００９２０‐５‐７６３９４ 

 名称：NPO法人福祉ワーカーズほーぷ」 

ゆうちょ銀行（他銀行からの振込みも可） 

支店名 四‐八 

口座番号 普通８９６０７３８ 

口座名義 特定非営利活動法人福祉ワーカーズほーぷ 

※ホームページからクレジット決済もしていただくことができます。 

9月～11月は寄附件数41件、33名の方より寄附総 
 額341,000円の賛助金を賜りました。心より御礼 
 申し上げます。ありがとうございました。  

御礼とご報告 

 2019年5月13日にオープンしたミニデイほーぷサロン。1名の利用者様から始まって、現在9名の方が

登録されています。ふまねっと、脳トレ、歌、お出かけ、ランチなどスタッフ、ボランティアさんも一緒に楽しん

でいます。中でも、皆さまが一番好きなのがおしゃべりです。心と身体の健康作りにご活用ください。毎週

月曜日・木曜日10~12時開催中！要支援の方の体験お待ちしています！！ 

ミニデイほーぷサロン紹介 月・木 10~12時 
対象 要支援1・2 

 事業対象者の方 

ふまねっとは毎回実施 ウクレレで歌♪ 

ミニデイオープン 

 初ふまねっと 

ハーベストの丘またきて菜でお買い物 

楽しい音楽療法 

昼食は 

つむぎ屋さん弁当 

はんどカフェでお出かけランチ 観心寺紅葉狩り 

脳トレやクラフトもあり 


